Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022080100236

236

Nº 144, segunda-feira, 1 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍBA DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2022

O Município de Paraíba do Sul, Estado do Rio de Janeiro, CNPJ/MF
29.138.385/0001- 30, torna público que, com base na Lei Federal 8.666, de 21/06/1993 e
suas alterações, com o disposto na Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002, na Lei
Complementar 123/2006, Decreto Municipal nº 1.470/2017 e Decreto nº 10.024/2019, que
fará realizar a Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objetivo é a seleção de
empresas especializadas para composição do quadro geral de REGISTRO DE PREÇOS para
eventuais aquisições de materiais através da EMENDA PARLAMENTAR 27760016 de
equipamentos/material permanentes para atenção especializada em saúde, em
atendimento as necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme
especificações e quantidades estabelecidas neste EDITAL. fica marcado o início da sessão
de lances para o dia: 15/08/2022 às 10h00min. (Horário de Brasília-DF); REALIZAÇÃO: Por
meio do Site www.bllcompras.org.br; INTEGRA do EDITAL: por meio do site www.bll.org.br
e no site da Prefeitura: http://paraibadosul.rj.gov.br/publicacoes/editais

Paraíba do Sul, 21 de julho de 2022.
DAYSE DEBORAH ALEXANDRA NEVES

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS FLÔRES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022

Pregão Eletrônico nº 018/2022 que tem por objeto a escolha da proposta mais
vantajosa para aquisição de medicamentos, para estruturação das "Atividades de Saúde e
Bem estar Animal, incluindo o controle populacional de cães e gatos", conforme Siconv.
922608/2021, firmado entre o Ministério do Meio Ambiente e o Município de Rio das
Flores. Data e hora da realização: dia 15/08/2022 às 09:00hs. Tipo de licitação: menor
preço por item.

O Edital estará disponível: no site da Prefeitura Municipal de Rio das Flôres/RJ
(www.riodasflores.rj.gov.br); www.comprasgovernamentais.gov.br; www.gov.br/compras.
Maiores informações: licitacao@riodasflores.rj.gov.br, no horário de 08h00min as
12h00min e 13h30min às 17h00min, de segunda à sexta-feira. Local de realização:
www.comprasgovernamentais.gov.br; www.gov.br/compras

VANELLI LIMA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022

Pregão Eletrônico nº 019/2022 que tem por objeto a escolha da proposta mais
vantajosa para aquisição de insumos, para estruturação das "Atividades de Saúde e Bem
estar Animal, incluindo o controle populacional de cães e gatos", conforme Siconv.
922608/2021, firmado entre o Ministério do Meio Ambiente e o Município de Rio das
Flores. Data e hora da realização: dia 16/08/2022 às 09:00hs. Tipo de licitação: menor
preço por item.

O Edital estará disponível: no site da Prefeitura Municipal de Rio das Flôres/RJ
(www.riodasflores.rj.gov.br); www.comprasgovernamentais.gov.br; www.gov.br/compras.
Maiores informações: licitacao@riodasflores.rj.gov.br, no horário de 08h00min as
12h00min e 13h30min às 17h00min, de segunda à sexta-feira. Local de realização:
www.comprasgovernamentais.gov.br; www.gov.br/compras

VANELLI LIMA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022

Pregão Eletrônico nº 021/2022 que tem por objeto a escolha da proposta mais
vantajosa para aquisição de lavadoras de roupas automáticas para atender as necessidades
das Creches Municipais, pertencentes à Rede Municipal de Ensino do Município de Rio das
Flôres. Data e hora da realização: dia 19/08/2022 às 09:00hs. Tipo de licitação: menor
preço por item.

O Edital estará disponível: no site da Prefeitura Municipal de Rio das Flôres/RJ
(www.riodasflores.rj.gov.br); www.comprasgovernamentais.gov.br; www.gov.br/compras.
Maiores informações: licitacao@riodasflores.rj.gov.br, no horário de 08h00min as
12h00min e 13h30min às 17h00min, de segunda à sexta-feira. Local de realização:
www.comprasgovernamentais.gov.br; www.gov.br/compras

VANELLI LIMA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022

Pregão Eletrônico nº 022/2022 que tem por objeto a escolha da proposta mais
vantajosa para aquisição de materiais de consumo e uniformes fracassados e desertos no
PE 014/2022, destinados ao Desenvolvimento do Projeto em Movimento no Município de
Rio das Flores/RJ, conforme Convênio nº 909865/2021, firmado entre o Ministério da
Cidadania e o Município de Rio das Flores. Data e hora da realização: dia 17/08/2022 às
09:00hs. Tipo de licitação: menor preço por item.

O Edital estará disponível: no site da Prefeitura Municipal de Rio das Flôres/RJ
(www.riodasflores.rj.gov.br); www.comprasgovernamentais.gov.br; www.gov.br/compras.
Maiores informações: licitacao@riodasflores.rj.gov.br, no horário de 08h00min as
12h00min e 13h30min às 17h00min, de segunda à sexta-feira. Local de realização:
www.comprasgovernamentais.gov.br; www.gov.br/compras

VANELLI LIMA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Edital nº 42/2022. Menor Preço.
DATA/HORÁRIO DA SESSÃO DE JULGAMENTO: 12/08/2022 - 10h. Objeto: fornecimento de
equipamento e material permanente para atenção especializada em saúde. LOCAL DA
LICITAÇÃO: SETOR DE LICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, localizado na
Avenida João Jasbick, s/nº, 2º andar, Bairro Aeroporto, Santo Antônio de Pádua/RJ -
AUDITÓRIO DO HOSPITAL HELIO MONTEZANO DE OLIVEIRA. OBS: Informações,
esclarecimentos e fornecimento de elementos relativos à licitação e às condições para
atendimento das obrigações necessárias ao cumprimento das obrigações do objeto serão
prestadas na sede da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no horário de 8h (oito horas) às
17h (dezessete horas) ou pelos telefones (22)3853.1192/(22) 3851.0913/(22)98186.6016. O
edital encontra-se publicado na íntegra no sítio eletrônico do Município de Santo Antônio
de Pádua: www.santoantoniodepadua.rj.gov.br/licitacao.

Em 29 de julho de 2022.
RAFAEL LYONS

Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA torna público que fará realizar
Licitação, na Modalidade Pregão Eletrônico nº31_2022, tipo menor preço por item,
objetivando a Aquisição de Trator Agrícola 4X4. A Data e horário do início da disputa será
às 10:00h do dia 12/08/2022. O edital poderá ser lido ou adquirido na sede da Prefeitura
Municipal, situada à Pça. Gov. Miguel Couto Filho, nº 240, Centro, Sapucaia/RJ, no horário
de 10 às 15 horas ou através do site http://sapucaia.rj.gov.br. Maiores informações
poderão ser prestadas através do e-mail: licitacao@sapucaia.rj.gov.br e pelo telefone:
(24)2040-4008.

Sapucaia, 28 de julho de 2022.
FERNANDO DE CASTRO BARROSO

Secretário Municipal de Planejamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE VASSOURAS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2022

Torno público, nos termos da Lei 8.666/93, que realizaremos no dia
01/09/2022, às 10:00h, licitação na modalidade Concorrência, que tem como objeto a
contratação de empresa especializada para executar obras e serviços de engenharia
civil, com fornecimento de material e mão de obra, relativos à construção de duas
edificações anexas à Escola Municipal Giovanni Napoli, localizada no Bairro do Grecco,
em Vassouras - RJ Edital disponível à Av. Otávio Gomes, 395, Centro, das 10h às 16h
- 2ª a 6ª feira. Tel.: (24) 2491-9000, licitacaovassouras@gmail.com,
www.vassouras.rj.gov.br.

Vassouras - RJ, 29 de julho de2022.
TATIANE LEAL JALOTO

Membro da CPL

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DOS PARECIS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/CPL/2022

A Prefeitura Municipal de Alto Alegre dos Parecis - RO, através do Presidente da
Comissão Permanente de Licitação, torna público aos interessados que será realizada a
Licitação sob a modalidade de TOMADA DE PREÇO DO TIPO MENOR PREÇO POR VALOR
GLOBAL, para Contratação de Empresa especializada em prestação de serviços de Reforma
da Unidade de Básica de Saúde Flor da Serra, CNES 2803143. Proposta nº
11913.5770001/20-017 do Governo Federal por intermédio do Ministério de Saúde pelo
programa Atenção Básica - Requalifica UBS, Plataforma SISMOB, em regime de empreitada
por preço Global, em conformidade com o Processo Administrativo n° 599/SEMUSA/2022,
solicitado pela Secretaria Municipal de Saúde. Data para recebimento e abertura dos
envelopes contendo a documentação e proposta e início da sessão previsto para o dia
15/08/2022, a partir das 08h30min, horário local, na sala de licitações na sede da
Prefeitura Municipal). Valor estimado R$ 422.028,06 (quatrocentos e vinte e dois mil vinte
e oito reais e seis centavos). Informações e o Edital estão à disposição dos interessados no
site www.altoalegre.ro.gov.br e na Sala da CPL da Prefeitura Municipal de Alto Alegre dos
Parecis - RO, sito à Av. Afonso Pena n.º 3370, Bairro Centro, no horário das 07h00min às
13h00min, ou pelo Fone- Fax (69) 3643-1255 Opção 11.

Alto Alegre dos Parecis-RO, 28 de julho de 2022.
ALEX FRANIQUES FERREIRA DA COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 66/2022

O Prefeito do Município de Alto Paraíso/RO, no uso de suas atribuições,
HOMOLOGA através do Processo Administrativo nº 1190/2022, a despesa com o "SISTEMA
DE REGISTRO DE PREÇOS, visando a futura e eventual confecção de placas de obras,
medindo 1,50m x 2,00m, com chapa galvanizada para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos - SEMOSP, Pelo período de 12 (doze)
meses", em favor da seguinte empresa: 01) B Y C COMERCIO E SERVICOS LTDA -
08.707.210/0001-26, com o valor total homologado de R$ R$ 30.000,00 (trinta mil reais).
Paraíso/RO, 29 de julho de 2022 HOMOLOGADO na forma da lei.

JOÃO PAVAN
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 121/2022

O Município de Ji-Paraná, através de sua Pregoeira Oficial, Decreto nº
2.644/2022, torna público o processo Administrativo Licitatório 1-2406/2 0 2 2 / S E M AG R I ,
realizará LICITAÇÃO, na forma ELETRÔNICA, modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, para
REGISTROS DE PREÇOS, com critério de julgamento do tipo MENOR VALOR por ITEM, cujo
objeto é a futura e eventual aquisição de condicionador de solo, visando atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária - SEMAGRI. Valor total
estimado: R$ 918.300,00 (novecentos e dezoito mil e trezentos reais). Data de Abertura:
12/08/2022, às 09hs30min (Horário de Brasília), no endereço eletrônico: www.gov.br/pt-
br/ e no site http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/ local este, onde poderá ser lida e
retirada cópia completa do edital.

Ji-Paraná, 12 de julho de 2022.
GILMARA DE ANDRADE ALVES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2022/CPLGERAL/SML/PVH

O MUNICIPIO DE PORTO VELHO, atraves da Superintendencia Municipal de
Licitacoes SML/PVH, constituida conforme dispoe a Lei Complementar n. 654, de
06.03.2017, publicada no DOM n. 5.405, de 06.03.2017, torna publico para
conhecimento dos interessados que realizará a licitação na modalidade:

TOMADA DE PREÇOS, sob n. 012/2022/CPL-GERAL/SML/PVH, PROCESSO
ADMINISTRATIVO N. 09.01241/2021 sob o regime de execucao indireta e empreitada por
PRECO GLOBAL, TIPO MENOR PRECO. OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERVICOS DE ENGENHARIA PARA REALIZACAO DE REFORMA GERAL
DA EMEF SENADOR OLAVO GOMES PIRES - RUA ANDREIA, N 5039 - APONIA,. DA SESSAO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-01T00:22:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial